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Врз основа на член 29 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија” број 61/04 , 
96/04, 67/07 ,156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19, 53/21 , 77/21 , 150/21,173/22, 170/24, и 
37/25 ), член 36 став 4 од Законот за Буџетите („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 
192/15 и 167/16) и („Службен весник на Република Северна  Македонија“ бр,151/21),  член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 5/02 и („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.202/24 ) , член 2 точка 4 од Одлуката за изменување и 
дополнување на  Статутот на Општината Вевчани (“Службен гласник на Општината Вевчани 2/2008) Советот на Општина Вевчани на24таседница 
одржана на 04.08.2025година, донесе: 

ОДЛУКА (2) РЕБАЛАНС 

за измени и дополнување на буџет на Општина Вевчани за 2025 година 

1. Општ дел 

 

Член 1 

Буџетот на Општина Вевчани за 2025 година се состои од: 

I. Вкупни приходи 74.357.455 80.478.642 

Даночни приходи  8.665.967 9.553.967 

Неданочни приходи 2.708.000 2.540.367 

Капитални приходи 1.217.000 596.000 

Приходи од дотации 33.728.943 33.930.526 

Приходи од трансвери 25.208.325 30.054.312 

Приходи од донации 2.829.220 3.803.470 
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II. Вкупни расходи 77.197.000 84.967.000 

Од утврдени намени 76.947.000 84.717.000 

Расходи од резерви 250.000 250.000 

 

III. Дефицит 

 

-2.839.545 

 

-4.488.358 

IV. Финансирање 2.839.545 4.488.358 

Прилив 2.839.545 4.488.358 

Домашни задолжувања 0 0 

Странски заеми 0 0 

Депозити 2.839.545 4.488.358 

Одлив 0 0 

Отплата на главница  0 0 

 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни намени се утврдени во билансот на расходи 
и тоа како што следува : 
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Член 3 

Во членот 3 во посебниот дел од Буџетот на Општина Вевчани за 2025 година се вршат следниве измени: 
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Член 4 

Измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Вевчани за2025 година влегуваат во сила со денот на објавувањето во Службен 
весник на Општина Вевчни. 
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Бр. 08-39/3 
04.08.2025 година 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
СОВЕТ НА ОПШТИНА 

Претседател, 
Леон Даскалоски 

 
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА БУЏЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2025 ГОДИНА РЕБАЛАНС 2 

Буџетот на Општина Вевчани за 2025 со вториотребаланс се зголемува од77.197.000денари на 84.967.000денари. 
1. 
 Буџет 2025 Ребаланс  (2) 2025 
Приходи  77.197.000 84.967.000 

Расходи  77.197.000 84.967.000 

2.Во билансот на приходи на сметка  буџетот  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
711 Данок од доход од добивка 

и од капитални добивки  
1.710.000 50.000 1.760.000 

713 Даноци на имот  2.380.000 -250.000 2.130.000 
717 Даноци на специфични 

услуги  
4.575.967 1.088.000 5.663.967 

725 Други неданочни приходи  1.179.000 -267.633 911.367 
733 Продажба на земјиште и 

нематеријални вложувања  
1.217.000 -621.000 596.000 

741 Трансвери од други нивоа 
на власт  

27.244.660 6.494.800 33.739.460 

Вкупно    6.494.167  
     
3.Во билансот на приходи на сметка  самофинансирачки активности   на Општина Вевчани се вршат следните измени 
прикажани во табелата :  
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Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 
2025 

723 Такси и надоместоци   1.040.000 100.000 1.140.000 
Вкупно    100.000  
 
4.Во билансот на приходи на сметка  дотации  на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
741 Трансвери од други нивоа 

на власт  
33.760.373 201.583 33.961.956 

Вкупно    201.583  
 
 
5.Во билансот на приходи на сметка  донација   на Општина Вевчани се вршат следните измени прикажани во табелата :  
- трансер од проектот ПОНТ +374.252 денари 
-трансвер од  ЕЛЕМ + 600.000 денари 
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  

(2) 2025 
742 Донации од странство  2.829.220 374.250 3.203.470 
744 Тековни донации 0 600.000  
Вкупно    974.250  
 
6. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма А00 –Совет на општина  
. Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на 
надлежностите на општината. 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
401 Основни плати  22.000 10.800 32.800 
404 Надоместоци  190.000 104.000 294.000 
Вкупно    114.800  
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7. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма А10 –Изборни 
активности и референдуми   . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од 
тековното извршување на надлежностите на општината. 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
404 Надоместоци   940.000 60.000 1.000.000 
Вкупно    60.000  
 
 
8. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Д00 –Градоначалник. 
Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на 
надлежностите на општината. 
- субвенции за плати  за  ЈП Еремја Вевчани +120.000 денари 
- Трансевери  до Центар за Југозападен плански регион, учество за набавка на машина за канализациони системи +144.000 
денари  
 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
426 Други тековни расходи   310.000 20.000 330.000 
461 Субвенции за јавни 

претпријатија  
200.000 120.000 320.000 

464 Разни трансвери  350.000 174.000 524.000 
Вкупно    314.000  
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9. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЕОО –Општинска 
администрација . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното 
извршување на надлежностите на општината. 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
401 Основни плати  5.729.000 451.000 6.180.000 
402 Придонеси за социјално 

осигурување  
2.217.000 180.000 2.397.000 

421 Комунални услуги  1.868.000 38.000 1.906.000 
423 Материјали и ситен инвентар  640.000 50.000 690.000 
424 Поправки и тековно 

одржување  
341.000 30.000 371.000 

425 Договорни услуги  893.000 100.000 993.000 
426 Други тековни расходи  579.000 314.950 893.950 
464  Разни трансвери  23.000 77.000 100.000 
Вкупно    1.240.950  
 
 
10. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј40–Јавна чистота. 
Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на 
надлежностите на општината. 
-средства за чистење на депонија и канали за наводнување +50 000 денари 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
424 Поправки и тековно 

одржување   
600.000 50.000 650.000 

Вкупно    50.000  
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11. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј60–Одржување и 
заштита на локални патишта   . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од 
тековното извршување на надлежностите на општината. 
- Средства за зимско одржување на улици  +300.000 денари  
 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
424 Поправки и тековно 

одржување   
500.000 300.000 800.000 

Вкупно    300.000  
 
12. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма Ј70–Одржување и 
користење на паркови и зеленило. Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат 
од тековното извршување на надлежностите на општината. 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
423 Материјали и ситен инвентар 0 150.000 150.000 
424 Поправки и тековно 

одржување   
2.147.842 -1.850.308 297.534 

Вкупно    -1.700.308  
 
13. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈА0–Изградба на јавно 
осветлување. Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од тековното 
извршување на надлежностите на општината. 
- капитална дотација  до ЕЛС за ифраструктурни проекти  
-реконструкција на јавно осветлување за улица Китано плевне Бебекој + 653.654 
-реконструкција на јавно осветлување за улица Трафо Бубаној Смолејца + 415.515 
- реконструкција на јавно осветлување во локалитет Вевќански извори +1.722.000 денари 
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Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 
2025 

482 Други градежни објекти   0 2.791.169 2.791.169 
Вкупно    2.791.169  
 
 
 
14.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈД0 –Изградба на улици 
и патишта.Измените во ставките се должат на зголемени или  намалени трошоци кои произлегуваат од тековното 
извршување на надлежностите.  
- капитална дотација  до ЕЛС за ифраструктурни проекти  за 2025 година  
 
-Реконструкција на улица Кланој +333.118 денари 
 
-Реконструкција на улица Трафо Бубаној Смолејца +912.100 денари  
 
-Реконструкција на улица Костојчини  +520.258  денари 
 
-Реконструкција на улица Китано плевне Бебекој +1.062.655 денари 
-набавка на машина за сечење на асфалт +216.000 денари 
 
Китано 
плевне 
Бебекој 
Ставка 

Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  
(2) 2025 

480 Купување на опрема и машини 0 216.000 216.000 
482 Други градежни објекти   6.166.000 3.058.131 9.224.131 
Вкупно    3.274.131  
15. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈГ0–Изградба на 
системи за водоснабдување. Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од 
тековното извршување на надлежностите на општината. 
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- Изработка на техничка документација за водоводна линија +300 000 денари  –Договор со Министертсво за животна 
средина. 

- Изработка на проект за водовод за ЈП Еремја + 336.000 денари  
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
482 Други градежни објекти   0 663.000 663.000 
Вкупно    663.000  
 
16. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЈИ0–Изградба на 
системи за одведување и прочистување на отпадни води . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени 
трошоци кои произлегуваат од тековното извршување на надлежностите на општината. 
-Канализациона линија крак 27 
 
 
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
482 Други градежни објекти   2.232.000 -102.973 2.129.027 
Вкупно    -102.973  
 
 
17.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани се вршат следните измени во рамки на програма ЛА0 – Спорт и 
рекреација-капитални расходи  . Измените во ставките се должат на зголемени или намалени трошоци кои произлегуваат од 
тековното извршување на надлежностите. 
- реконструкција на детски парк  
Подставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
482 Други градежни објекти   2.582.000 -10.60 2.571.398 
Вкупно    1.030.000  
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18.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма В10 –
Детски градинки  . 

Ставка Називнаставка Буџет2025 Разлика( 
+,-) 

Ребаланс  
(2) 2025 

401 Основни плати  3.880.000 108.500 3.988.500 
402 Придонеси за 

социјално 
осигурување  

1.507.500 39.500 1.547.000 

404 Надоместоци  99.000 13.000 112.000 
421 Комунални 

услуги ,греење  
299.000 17.683 316.683 

423 Материјали и 
ситен 
инвентар  

103.873 
 

600 104.473 
 

424 Поправки и 
тековно 
одржување  

107.000 3500 110.500 

426 Други тековни 
расходи 

75.000 18.800 93.800 

Вкупно   201.583  
 
19.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка буџет  се вршат следните измени во рамки на програма В10 –
Детски градинки .  
-средствата се наменети за електрична енергија 
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-

) 
Ребаланс  (2) 
2025 

425 Договорни услуги  0 100.000 100.000 
Вкупно    100.000  
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20. Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка дотации се вршат следните измени во рамки на програма Н10 –
Основно образование  .  

Ставка Називнаставка Буџет2025 Разлика( 
+,-) 

Ребаланс  
(2) 2025 

401 Основни плати  17.630.000 -170.000 17.460.000 
402 Придонеси за 

социјално 
осигурување  

6.970.000 -190.000 6.780.000 

423 Материјали и 
ситен 
инвентар  

175.000 112.000 287.000 

424 Поправки и 
тековно 
одржување  

140.000 90.000 230.000 

425 Договорни 
услуги  

144.000 60.000 204.000 

426 Други тековни 
расходи  

346.000 93.000 439.000 

464 Разни 
трансвери  

90.000 5.000 95.000 

Вкупно   0  
 
21.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка донација  се вршат следните измени во рамки на програма Р10 –
Заштита на животна средина и природа   .  Ова програма е наменета за реализација на проектот ПОНТ.  
Ставка Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 
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427 Привремени вработувања 300.000 -120.000 180.000 
Вкупно    -120.000  
 
22.Во расходниот дел на буџет на Општина Вевчани сметка донација  се вршат следните измени во рамки на програма РА0 –
Заштита на животна средина и природа –капитални расходи. Ова програма е наменета за реализација на проектот ПОНТ.  
Ставка  Назив на ставка  Буџет 2025 Разлика( +,-) Ребаланс  (2) 

2025 

480 Купување на опрема и машини  70.000 30.000 100.000 
482 Други градежни објекти   627.000 362.000 989.000 
Вкупно    392.000  

 
Бр. 05-674/1 
04.08.2025 год. 
                                                                                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Градоначалник , 
Спасе Кочовски 

  Изготвил: Јасмина Ѓоргиевска                                                                                                       
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Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за 
финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на 
Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 
67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. 
Весник на Република Северна Македонија  
бр. 244/19 , 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и 
чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа 
(Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 
) Советот на ЕЛС Вевчани на 24 седница 
одржана на ден 08.04.2025 година година 
донесе : 

ОДЛУКА 
За усвојување на квартален извештај за 
извршувањето на буџет на Општина 
Вевчани за 2 квартал 2025 година (образец 
К1), квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски за 2 квартал 2025 
година (образец К2), и квартален извештај 
за промените и состојбата на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините за 2 
квартал 2025 година (образец К3). 

Член 1 
Со оваа одлука се врши усвојување на 
квартален извештај за извршувањето на 
буџет на Општина Вевчани за 2 квартал 2025 
година (образец К1), квартален извештај за 
доспеани ненамирени обврски за 2 квартал 
2025 година(образец К2),  и квартален 
извештај за промените и состојбата на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините за 2 
квартал 2025 година (образец К3). 

Член 2 
Одлуката влегува во сила на денот на 
донесувањето а, ќе се објави во Службен 
гласника на Општина Вевчани 
Бр. 08-39/5 
04.08.2025 год. 
                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                 Претседател, 
                             Леон Даскалоски 

 
Врз основа на член 36 став 1 

точка 9 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на РМ“ 
бр.5/2002 и Сл. весник на РСМ бр. 
202/24), Советот на општина Вевчани на 
дваесет и четвртатаседница одржана на 
04.08.2025 година, донесе: 

О Д Л У К А  
за давање согласност за усвојување 

на тримесечниот финансиски извештај 
на јавното претпријатие “Еремја” 
Вевчани за период од 10.04.2025 

година до 30.06.2025 година 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава 

согласност за усвојување на 
тримесечниот финансиски извештај на 
јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за 
за период од 010.04.2025 година до 
30.06.2025 година. 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавување во “Службен 
Гласник на општина Вевчани”. 

Бр. 08-39/6 
04.08.2025 год.  

            СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател, 

                    Леон Даскалоски 
 

Врз основа на член 20-б став 1 алинеа 3 и 
став 2 од Законот за вработени во јавниот сектор 
("Службенвесник на РМ" бр.27/2014, 199/2014, 
27/2016и 35/2018), Советот на ОпштинаВевчани 
на дваесет и четвртатаседницаодржана на 
04.08.2025 година, донесе: 

ОДЛУКА  
за давањесогласностна Годишениот план за 

вработувањеза 2026 ЈП „Еремја“ Вевчани 
Вевчани 
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Член 1  
Со Одлуката се дава согласност на 

Годишенот план за вработување за 2026 во ЈП 
„Еремја“ Вевчани. 

Член 2  
Одлукатавлегува во сила со денот 

надонесувањето, а ќе бидеобјавена во 
„Службенгласник на ОпштинаВевчани“. 

Бр. 08-39/7 
04.08.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
                                         Претседател, 
                                     Леон Даскалоски 

Врз основа на со член 14, став 2 од 
,,Законот за заштита на населението од заразни 
болести,, (Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 66/2004; 139/2008 , 99/2009,  
149/14, 150/15, 37/16, 257/20), Советот  на 
Општина Вевчани , по претходно Стручно 
мислење на Центарот за јавно здравје Охрид, на 
24-та седница одржана на 04.08.2025 година    
донесува : 

ПРОГРАМА 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОПШТИ МЕРКИ ЗА 
ЗАШТИТА НА НАСЕЛЕНИЕТО ОД ЗАРАЗНИ 

БОЛЕСТИ ВО 2026 ГОДИНА 
Вовед 

Програмата ги дефинира општите мерки 
за заштита на населението во општина Вевчани 
од заразни заболувања, кои со исполнувањето на 
поставените цели треба да допринесат за 
подигнување на повисоко ниво на заштита на 
населението од заразни болести. 

Главна цел на програмата е 
спроведување на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести, како и 
утврдување на Активностите, 
извршителите, роковите и изворите на 
финансиските средства потребни за нивна 
реализација во 2026 година. 

 
Програмата дефинира 5 општи мерки за 

заштита на населението на општина Вевчани  од 
заразни заболувања, кои ќе се спроведат во 
согласност со стандардите и постапките утврдени 
со закон и тоа:   

I.Општа мерка 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНА ВОДА 

ЗА ПИЕЊЕ И КОНТРОЛА НА ИСПРАВНОСТА НА 
ВОДАТА И ОБЈЕКТИТЕ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

 
1. Цел 
Снабдување на населението со 

безбедна вода за пиење. 
Активности 
 
Согласно Правилникот за безбедност на 

водата ( „Сл.Весник на РМ“ бр.46/08), анализите 
на водата за пиење за безбедност во рамките на 
мониторингот се врши од страна на Центарот за 
јавно здравје Охрид. 

Во текот на годината се вршат редовни 
санитарно - хигиенски теренски увиди на јавните 
водоснабдителни објекти со оценка за сигурност 
на објектот и можност за евентуални загадувања и 
ризик поздравјето на населението. На 
општинскиот водовод се врши санитарно-
хигиенски увид минимум 2 (два) пати годишно. 
Останатите јавни објекти – крајпатни чешми, 
споменички чешми, чешми во рекреативни 
подрачја и други ќе бидат опфатени најмалку два 
пати годишно. Квалитетот на водата 
се контролира со земање на мостри за 
бактериолошка и физичко - хемиска анализа, 
 а бројот на мострите за бактериолошка и физичко 
- хемиска анализа е одреден според правилникот 
за безбедност на водата (Сл. Весник на Р.М. 
46/08) и врз основа на санитарен хигиенски увид и 
анализа се издава стручно мислење. 
Финансиските средства за спроведување ќе бидат 
обезбедени од Буџетот на ЈП„Еремја“ Вевчани и 
Општина Вевчани. Вработените во ЈП„Еремја“ 
Вевчани на секои шест месеци вршат 
здравствено-санитарни прегледи за што 
резултатите од прегледите се впишуваат во 
санитарни книшки. 

II.Општа мерка 
ОТСТРАНУВАЊЕ НА ОТПАДНИ ВОДИ И 

ДРУГ ЦВРСТ И ТЕЧЕН ОТПАД НА НАЧИН ШТО 
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ЌЕ ОНЕВОЗМОЖИ ЗАГАДУВАЊЕ НА 
ЧОВЕКОВАТА ОКОЛИНА 

 
1. Цел 

Отстранувањето на цврст отпад (смет) е 
континуиран процес што обезбедува трајно и 
квалитетно чистење на јавните површини, на 
отворените простори на јавните објекти  и  на 
 дворните  површини  на  колективните 
 и индивидуалните објекти за домување, заради 
обезбедување на здрава и чиста животна 
средина. 

Активности 
Одржувањето на чистотата на јавните 

површини, празнењето и чистењето на  садовите 
за смет од јавните површини и собирањето, 
изнесувањето и депонирањето на смет и други 
отпадоци од станбени, деловни и други корисни 
површини во Општина Вевчани, го 
врши ЈП„Еремја“ Вевчани на начин и технологија 
на чистење, како и обем на работите со одделни и 
вкупни вредности на програмираните работи. 

2. Цел  
Одведување на урбани отпадни води (води 

од канализационене систем) е континуиран процес 
што обезбедува квалитетна и чиста здрава 
животна средина во домаќинствата, 
угостителските објекти и објектите од јавен 
интерес во општина Вевчани. 

Активности 
Постојано одржување на колекторскиот 

систем за собирање на урбани отпадни води во 
општина вевчани од страна на ЈП „Еремја“ 
Вевчани. Санирање на дефекти како и 
поставување на нови краци на канализациониот 
систем низ општината и грижа за тоа секој објект 
да биде вклучен во постојниот и новоизградениот 
колекторски систем. 

3. Цел 
Заштита на вработените, коишто вршат 

отстранување на отпадот и санација на дефекти 
во колекторскиот систем и во својата работа се 
изложени на опасност заради контакт со отпад и 
отпадни води со што би се спречило, првенствено, 

настанување, а потоа и ширење на заразни 
болести. 

Активности 
-редовно обновување на опремата за 

работа (заштитна униформа, алат исл.) и 
-задолжителна вакцинација (активна 

имунизација против цревен тифус -  еднаш на три 
години). 
Финансиските средства за втората цел ќе бидат 
обезбедени од ЈП„Еремја“ Вевчани 
III.Општа мерка 
САНИТАРНО-ТЕХНИЧКИ И ХИГИЕНСКИ 
УСЛОВИ ВО ЈАВНИ ОБЈЕКТИ –УЧИЛИШТА 
 

Училиштата како и предучилишните 
установи - детските градинки 
 се потенцијални жаришта на заразни болести, па 
поради тоа потребно е водење грижа во повеќе 
сегменти. На територијата на општина Вевчани 
има 1 ( едно) основно училиште, ООУ „Страшо 
Пинџур“ Вевчани како и една детска градинка 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани.  
1. Цел 
Следење на здравствената состојба на 
вработените во јавните установи за  спречување 
на опасноста од пренесување на заразни 
заболувања на најранливата група – децата, како 
и санитарно-хигиенска контрола во училиштата и 
детските градинки со земање примерок вода за 
физичко хемиска и бактериолошка анализа според 
Националната програма за јавно здравје на РСМ. 
Активности 
Обезбедување на хигиенско – технички услови 
во училишните и предучилишните установи  
 

За проценка на здравствено – еколошкиот 
ризик од небезбедна храна која се консумира од 
страна на населението за подрачјето на Општина 
Вевчани во тек на 2025 година ќе се извршат 
санитарно – хигиенски увиди, при што ќе се 
земаат брисеви за бактериолошка чистота во 
објекти за исхрана во предучилишни установи, 
објекти за исхрана во училишни установи, објекти 
за исхрана лоцирани во непосредна близина на 
училишни установи. Планирањето  и водењето на 
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овие Активности е во рамките на агенција за 
храна. 
 За проценка на здравствено - еколошкиот 
ризик од ширење на заразни заболувања во 
основното училиште кои ги покрива ЈЗУ Центар за 
јавно здравје Охрид, ќе се вршат:  

-санитарно – хигиенски увиди во 
селектирани училишта и земање примероци вода 
за пиење за лабораториска анализа во рамки на 
планираните Активности во Националната 
годишна програма за јавно здравство за 2025 
година. Со примена на методологија согласно 
посебно изработено стручно-методолошко  
упатство од страна на Институтот за јавно здравје 
- Скопје. Индикатор: Информација за санитарно-
хигиенската  состојба во училиштето во Општина 
Вевчани како и на ниво на РМ, со предлог мерки 
за унапредување на здрава училишна средина и 
мерки за зачувување и унапредување на 
задравјето на училишната популација. 

Локалната самоуправа ќе постапува по  
потреби констатирани од страна на надлежните 
инспекции. 
- вршење на здравствени прегледи (еднаш на 
дванаесет месеци)  врз  вработени 
 во ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани како и вршење 
на здравствени прегледи за вработените во 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани (еднаш 
годишно за воспитувачите и негувателите, а 
двапати годишно за вработените во кујна) 
согласно законските прописи. Начинот на вршење, 
содржината на прегледите, видовите на 
прегледите на вработените, како и формата и 
содржината на санитарната книшка, ги пропишува 
министерот. 

4. Цел 
Задолжителна превентивна дезинфекција, дезинс
екција и дератизација во образовните установи  за 
да се обезбеди здрава средина. 
Активности 
Во ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани како и во 
ЈОУДДГ „Планински цвет“ Вевчани превентивата 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
задолжително треба да се врши  пред почетокот 
на првото и пред почетокот на второто полугодие, 
на секои 6 месеци. 
 

3.Цел 
Создавање здрави поколенија преку 

постојано следење на здравствената состојба на 
учениците и нивна имунизација 

 
Активности 
За систематските прегледи и  имунизацијата 
 на учениците, надлежен е ЈЗУ Здравствен дом 
Вевчани, кој според изготвениот  распоред на 
прегледи  и вакцинирање   навремено  ги  
известува   ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани 
за распоредот. 
ООУ„Страшо Пинџур“ 
Вевчани има назначено лице кое по 
известувањето од надлежната здравствена 
установа во назначениот термин ќе го организира 
прегледот и вакцинирањето по  одделенија. 
Се вакцинираат учениците од I - 6 години,  II -
 7 години и  IX - 14 години 
Систематски преглед се врши во I одделение, III 
одделение,  V одделение и  VII  одделение 
 
        Назначени лица од училишта  за 
организирање на  систематските прегледи 
и имунизацијата на учениците. 
 
Ред.бр. Училиште Одговорно лице 

1 ООУ„Страшо 
Пинџур“ Вевчани 

директор 

 
Финансиски средства за Активностите под Цел 3 
не се потребни 
4. Цел 

Одржување на  хигиената во училиштата 
и предучилишните уставнови – детска градинка   
за да се спречи  ширење на заразни болести 
 
Активности 
- континуирано одржување на хигиена на 
просториите на јавните установи; 
- континуирана  дезинфекција  во училниците и  во  
санитарните јазли; 
- течен сапун во тоалетите; 
- замена (каде што има потреба) на чучавци со 
WC школки; 
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- зголемување на бројот на хигиеничари; 
- обезбедување здраствено исправна  вода  за 
пиење.  
Финансиски средства за извршување на општата 
мерка 4 ќе обезбедат јавните установи од 
сопствените буџети. 
 
IV. Општа мерка 
 
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРЕВЕНТИВНО -
ПРОМОТИВНИ АКТИВНОСТИ ЗА 
УНАПРЕДУВАЊЕ НА ЗДРАВЈЕТО 
НА НАСЕЛЕНИЕТО 
 

Работите од оваа проблематика се директ
но поврзани со проблемите од социјалната  сфера 
со што дел од активностите кои опфаќаат 
промоција на здравјето и превенција 
од заразни болести, се опфатени и во програмата  

 
1. Цел 

Промоција 
на здравјето и превенција од заразни болести пре
ку здравствена едукација на децата во  
ООУ„Страшо Пинџур“ Вевчани. 
 
Ќе се одржат предавања  на  следниве тематски 
целини: 

Хепатити 
Инфективни ентероколити 
Имунизација 
Заштита на животната средина   
Сексуално преносливи заболувања 
ХИВ/СИДА 
Микози 
Здрава исхрана 
Финансиски средства за реализација на 

оваа цел не се потребни. 
 

V. Општа мерка 
ВРШЕЊЕ НА ПРЕВЕНТИВНА ДЕЗИНФЕКЦИЈА, 
ДЕЗИНСЕКЦИЈА И ДЕРАТИЗАЦИЈА И ДРУГИ 
ХИГИЕНСКО-ТЕХНИЧКИ МЕРКИ НА НАСЕЛЕНИ 
МЕСТА И ЈАВНИ ПОВРШИНИ 
 
1.Цел 

 
Примената на општи и специфични мерки 

за спречување на појавата, раното откривање, 
спречување на ширењето и сузбивањето на 
вектори преносливите болести на подрачјето на 
општина Вевчани 

Во населените места и јавните површини 
на подрачјето на територијата на Општина 
Вевчани  согласно Стручното мислење за 
спроведување на превентивни мерки за заштита 
на населението од заразни болести  од ЈЗУ 
„Центарот за Јавно здравје“ – Охрид,  Општина 
Вевчани ќе спроведе превентивна дезинсекција и 
дератизација. 
Активности 

 Подигање на свеста на 
населението за здраствените 
ризици од комарците, крлежите и 
другите вектори преку едукација 
и информации, пропаганден 
матријал, информативни постери, 
флаери, летоци и нивна 
дистрибуција меѓу населението, 
соработка со медиумите со цел 
здравствена промоција. 

Рок: во текот на годината 
 Исушување на застојни води 

(бари) и отстранување на сите 
предмети каде се задржува вода 
која претставува средина за 
множење на комарци, 

 Отстранување на високи треви, 
средување на земјиштето каде 
што се кријат крлежи 

Рок: во текот на годината 
 Ларвицидна дезинскеција 

Рок: од март до септември 
 Адултицидна Дезинскеција 

Рок: од мај до септември 
Комбинацијата од ларвицидна и 

адултицидна дезинсекција е вистинско  решение 
во даденото подрачје. Извршителот на  
дезинсекцијата  ќе се утврди во постапка и на 
начин согласно Законот за јавни набавки. 
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Дератизацијата ќе се врши со поставување на 
висечки мамци или статички парафински блокови 
во отворите од шахтите на постоечката 
канализациска мрежа, Вкупниот број на опфатени 
шахти изнесува  30. 
 

Превентивната дератизација се 
спроведува двапати годишно  : 
1. Пролетна дератизација (прв дел од 

дератизациониот процес)  
 

Рок : од март до мај  
2. Есенска дератизација (втор дел  oд 

дератизациониот процес ) 
Рок: од октомври до ноември 

Два пати годишно (пролет и есен) кога се очекува 
и најголема биолошка појава на штетни глодари  
треба да се  третираат и други критични точки:  
јавни депонии и ѓубришта, околу куќи ( во 
подрумски простории , шупи)  за да не се наруши 
хигиено- епидемиолошката состојба во општина 
Вевчани. 
 
Дезинсекцијата (третман против инсекти) на 
територијата на општина  Вевчани ќе се врши на 
следниве јавни површини:  
  
Ред.бр. Јавна површина 

1 Околу Вевчански извори - 100 м2 
2 По течението на Вевчанска река – 5 км2 

3 
Таложник ( околу пречистителна 
станица) – 50 м2 

4 Околу вештачко езеро  Јанков камен – 
900 м2 

5 
Локална улица „ Стружанка – 
Здравствен дом – Сред село“ – 8,5 км 

6 Локална улица „ Стружанка – Сред село 
– Вевчански извори“ – 8,км2 

7 
Локална улица „ Бералиште – Даскалој 
– Чочорој“ – 1.65 км2 

 
Ќе се изведуваат три последователни третманa во 
раните утрински часови, со меѓупериод од две 
седмици (зависно од временските услови). За таа 
цел ќе се користи контактен фунгицид. 

Доколку во текот на 2025 година постои поголема 
инфестација на инсектите, третманот 
дезинсекција ќе биде повторен. 

 
Финансиски средства за извршување на д

езинфекцијата, дезинсекцијата и дератизацијата 
ќе се обезбедат од Буџетот на Општина Вевчани. 

Бр. 08-39/8 
            04.08.2025 год.  

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Претседател 

Леон Даскалоски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување ОДЛУКА за давање согласност 
на Годишениот план за вработување за 2026 во 

ЈП „Еремја“ Вевчани 

1. Се објавува, ОДЛУКА за давање 
согласност на Годишениот план за 
вработување за 2026 во ЈП „Еремја“ 
Вевчани. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-677/1 
04.08.2025 год.  
 

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување О Д Л У К А за давање 
согласност за усвојување на 
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тримесечниот финансиски извештај на 
јавното претпријатие “Еремја” 

Вевчани за период од 10.04.2025 
година до 30.06.2025 година 

1. Се објавува, О Д Л У К А за давање 
согласност за усвојување на 
тримесечниот финансиски извештај на 
јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за 
период од 10.04.2025 година до 
30.06.2025 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-677/2 
04.0.5.2025 год.  

 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување Програма за спроведување на 
општи мерки за заштита на населението од 

заразни болести во 2026  

1. Се објавува, Програма за спроведување 
на општи мерки за заштита на 
населението од заразни болести во 2026. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-677/3 
04.08.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 

Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување ОДЛУКА за усвојување на 
квартален извештај за извршувањето на буџет 
на Општина Вевчани за 2 квартал 2025 година 
(образец К1), квартален извештај за доспеани 
ненамирени обврски за 2 квартал 2025 година 

(образец К2), и квартален извештај за 
промените и состојбата на секое задолжување 
на општините и јавните претпријатија основани 

од општините за 2 квартал 2025 година 
(образец К3) 

1. Се објавува, ОДЛУКА за усвојување на 
квартален извештај за извршувањето на 
буџет на Општина Вевчани за 2 квартал 
2025 година (образец К1), квартален 
извештај за доспеани ненамирени 
обврски за 2 квартал 2025 година 
(образец К2), и квартален извештај за 
промените и состојбата на секое 
задолжување на општините и јавните 
претпријатија основани од општините за 2 
квартал 2025 година (образец К3). 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-677/4 
04.08.2025 год.  

ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 
Градоначалник 
Спасе Кочовски 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа ("Службен весник 
на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од 
Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот 
на Општина Вевчани, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 

За објавување ОДЛУКА (2) РЕБАЛАНС за 
измени и дополнување на буџет на Општина 

Вевчани за 2025 година 



05.08.2025 година   СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ бр.6/2025  Стр,74 
 

1. Се објавува, ОДЛУКА (2) РЕБАЛАНС за 
измени и дополнување на буџет на 
Општина Вевчани за 2025 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Вевчани“. 
Бр. 09-677/5 
04.08.2025 год.  

 
ОПШТИНА ВЕВЧАНИ 

Градоначалник 
Спасе Кочовски 

 

 

 


